



Oggetto: DGR X/5508 del 2.08.2016 “Opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del P.O. di Desio – Lotto 2 CUP H42F16002500003 CIG 778213227C – Contratto Rep. Gen. n. 1678 del 11/11/2019 – Approvazione degli atti di contabilità finale, dell’adeguamento prezzi delle lavorazioni eseguite nel 2022, del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo e del Quadro Economico Finale.

Ufficio Proponente:	S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica:	Mattia Moioli
Responsabile del procedimento:	Sara De Trane (sostituto)
Dirigente dell’Ufficio Proponente:	Sara De Trane (sostituto)
La delibera comporta impegno di spesa:	Si
Modalità di Pubblicazione:	INTEGRALE

Proposta N° 954 del 28-09-2023

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione
Finanziaria e Contabilità: **Silvia Trezzi**

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: **Mattia Longoni**

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo **Roberta Labanca**

Direttore Sanitario **Giovanni Monza**

Direttore Sociosanitario **Guido Grignaffini**



Oggetto: DGR X/5508 del 2.08.2016 “Opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del P.O. di Desio – Lotto 2 CUP H42F16002500003 CIG 778213227C – Contratto Rep. Gen. n. 1678 del 11/11/2019 – Approvazione degli atti di contabilità finale, dell’adeguamento prezzi delle lavorazioni eseguite nel 2022, del Certificato di Collaudo Tecnico Amministrativo e del Quadro Economico Finale.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la Deliberazione Aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni mobili, immobili e mobili registrati;

DATO ATTO che, di conseguenza, a far data dal 1 gennaio 2021 la ASST della Brianza è subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- la DGR n. X/5508 del 2 agosto 2016 recante “Programma investimenti art. 20 Legge n. 67/1988 – Adeguamento alla normativa antincendio (D.M. 19 marzo 2015). Approvazione del programma di utilizzo delle risorse assegnate con delibera CIPE n. 16 dell’8 marzo 2013”, con la quale la Regione Lombardia ha approvato il Programma di adeguamento alla normativa antincendio e i relativi interventi riportati nell’Allegato A della stessa;
- l’Allegato A del suddetto provvedimento che al punto 3 ha assegnato, tra le altre, le seguenti risorse ammontanti a complessivi € 2.504.000,00 all’ASST di Monza per interventi di adeguamento alla normativa antincendio (D.M. 19 marzo 2015) del Presidio Ospedaliero di Desio come di seguito riepilogate:
 - € 2.344.627,69 importo finanziato dallo Stato;
 - € 159.372,31 importo finanziato dalla Regione Lombardia;
- il Decreto del Direttore Generale della D.G. Welfare n.11723 del 16 novembre 2017 “Assegnazione e impegno di spesa di cui alla DGR n. X/5508/2016” che ha disposto, tra l’altro, l’impegno di spesa a copertura della quota di cofinanziamento regionale dell’intervento in oggetto per €. 159.372,31 a valere sul capitolo di bilancio regionale 13.05.203.7628 dell’esercizio 2016;



- la deliberazione dell'ASST Monza n. 1226 del 4 luglio 2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in oggetto, redatto dal R.T.P. costituito da Progettisti Associati Tecnar, in qualità di mandataria, Ing. Matteo Spairani e dal Dott. Gianluca Nascimbene – Geologo - in qualità di mandanti;
- il Decreto n. 11583 del 3/08/2018 con il quale la DGW ha approvato il progetto esecutivo dell'intervento in parola dando, altresì, atto che la copertura finanziaria dell'intervento è la seguente:
 - € 2.344.627,69 finanziamento dello Stato a valere sul contributo ex art. 20 L. 67/1988 Delibera CIPE 8 marzo 2013, n.16;
 - € 159.372,31 finanziamento della Regione Lombardia a valere sul cap. 3.05.203.7628;
- il Decreto Dirigenziale del 2 ottobre 2018 recante “Ammissione a finanziamento di n.1 intervento – scheda n.030.030716.H.002” con il quale il Ministero della Salute ha ammesso a finanziamento l'intervento in parola, per un importo a carico dello Stato di € 2.344.627,69, (al netto della quota a carico della Regione Lombardia);
- la deliberazione dell'ASST Monza n. 948 del 4 luglio 2019, con la quale, a seguito di procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 20/2016, veniva affidata l'esecuzione delle opere in oggetto all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons. con sede in Via Agricocastro, 15 Ravenna, in qualità di mandataria e KONE S.p.A. con sede legale in Via Figino, 41 Pero (MI), in qualità di mandante per un importo complessivo pari a € 1.862.575,00 (escluso I.V.A.), determinato a seguito del ribasso offerto in gara, pari a 13,925 %, in € 1.807.575,00 (escluso I.V.A.) per lavori ed € 55.000 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;
- la successiva delibera dell'ASST Monza n. 1053 del 24 luglio 2019, con la quale è stata indetta procedura aperta ai sensi dell'art.60, comma 1 del D. Lgs 50/2016, per l'affidamento della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva delle opere in oggetto ed è stato altresì rimodulato il Quadro Tecnico Economico dell'intervento come segue:

Lavori		Importo di aggiudicazione	Importo rimodulato
Lavori e impianti	€	1.807.575,00	1.807.575,00
Oneri sicurezza	€	55.000,00	55.000,00
Totale contrattuale	€	1.862.575,00	1.862.575,00
Somme a disposizione			
Spese tecniche oneri previdenziali e IVA compresi	€	128.000,00	256.667,50
Imprevisti e arrotondamenti	€	3.500,00	3.500,00
Altre somme a disposizione: spese per pubblicazione bandi	€	2.000,00	2.000,00
Iva 10% sui lavori	€	186.257,50	186.257,50
Ribasso d'asta		321.667,50	193.000,00
Totale somme a disposizione	€	641.425,00	



			641.425,00
Totale lavori e somme a disposizione	€	2.504.000,00	2.504.000,00

- la deliberazione dell'ASST Monza n. 1287 del 26 settembre 2019 con la quale è stato affidato l'incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva delle opere in oggetto alla società Progettisti Associati Tecnar srl di Milano che ha indicato nell'Arch. Andrea Taddia il Direttore dei Lavori e nell'Ing. Roberto Taddia il Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva.

CONSTATATO che:

- in data 11/11/2019 è stato stipulato tra l'ASST Monza e l'aggiudicataria il contratto d'appalto Rep. Gen. n. 1678;
- i lavori in parola sono iniziati il 25 novembre 2019 come da verbale di consegna del 22 novembre 2019;
- dall'11 marzo 2020 al 14 maggio 2020 è stata disposta una sospensione dei lavori a seguito dell'emergenza sanitaria da COVID-19;
- con deliberazione n. 1898 del 23 dicembre 2020 l'ASST Monza ha approvato la perizia di variante n.1, senza modifica dell'importo di contratto e senza proroga del termine per l'ultimazione dei lavori;
- con nota prot. 4134 del 04.02.2021 l'ASST Monza ha comunicato alla DGW Strutture Investimenti, la sopracitata rimodulazione del Quadro Tecnico Economico;
- dall'01.01.2021 l'ASST Brianza è subentrata nella titolarità del finanziamento di cui alla DGR X/5508/2016 e bei contratti instaurati dall'ASST Monza relativamente all'intervento in parola;
- con deliberazione n. 370 del 20 maggio 2022 l'ASST Brianza, a seguito di formale nulla osta della DG Welfare (nota prot. 8093 del 8/03/2022) ha approvato la perizia suppletiva di variante in corso d'opera n.2 comprensiva dei costi Covid-19 e degli oneri per compensazione materiali per le lavorazioni contabilizzate dal 1 gennaio 2021 al 30 giugno 2021 ai sensi dell'art.1-septies D.L. 25 maggio 2021 n.73 (cd "Sostegni -bis"), convertito con modificazioni con la legge 23 luglio 2021, n.106, approvando altresì il seguente Quadro Economico assestato:

	2^ VARIANTE
Lavori	€ 1.927.780,25
Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso	€ 55.000,00
Oneri sicurezza COVID 19, non soggetti a ribasso d'asta	€ 26.132,13
stralcio miglorie PV1 (in detrazione)	€ 27.730,97
Adeguamento spese generali	€37.212,71
adeguamento materiali	€ 6.197,90
Totale complessivo lavori	€ 2.024.592,04



Somme a disposizione	
Spese tecniche, IVA e oneri previdenziali compresi	€ 256.667,50
IVA per Lavori 10%	€ 202.459,20
altre somme a disposizione: spese per pubblicazione bandi	€ 2.000,00
ribassi d'asta residui	€ 14.781,26
imprevisti e arrotondamenti residui	€ 3.500,00
Totale somme a disposizione	€ 479.407,96
Totale complessivo intervento	€ 2.504.000,00

- con medesimo atto deliberativo venivano approvate:
 - la proroga di 30 giorni sul termine contrattuale per l'esecuzione dei lavori;
 - la proroga di 60 giorni per l'esecuzione delle opere di perizia, portando così il termine contrattuale di fine lavori al 30/04/2022;

VISTA la documentazione, agli atti, emessa dal Direttore dei Lavori Arch. Andrea Taddia, ed in particolare:

- il Certificato di Ultimazione dei Lavori emesso in data 1/06/2022 con il quale si è accertata l'ultimazione dei lavori in data 29/04/2022 quindi entro i termini contrattuali;
- lo Stato Finale dei lavori a tutto il 30/06/2022 emesso il 12/12/2022 per un importo complessivo € 2.024.592,04;
- la Relazione sul Conto Finale, del 21/04/2023, con cui il Direttore dei Lavori dichiara che:
 - l'Appaltatore ha firmato il Registro di contabilità sino al SAL7 senza riserva;
 - il credito all'Appaltatore ammonta a €. 260.713,60, oltre IVA, per lavori e somministrazioni;
 - a seguito dell'adeguamento prezzi riferito al 2° semestre 2021 pari a € 20.872,68 oltre IVA e al ristoro previsto dal decreto AIUTI riferito ai SAL7 e SAL8 pari a € 62.181,00 oltre IVA, risulta un importo complessivo di € 83.053,68 esclusa IVA ancora da riconoscere all'appaltatore;

RITENUTO di approvare il Certificato di Ultimazione dei Lavori e gli atti di Contabilità Finale redatti dal Direttore dei Lavori Arch. Andrea Taddia.

RICHIAMATO il Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021 (c.d. "Decreto Sostegni bis"), convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, all'articolo 1-septies che ha previsto disposizioni urgenti in materia di compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione nei contratti pubblici prevedendo, anche in deroga all'articolo 133 del D.lgs. n. 163/2006 e all'articolo 106, comma 1, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016, l'adozione di un decreto del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili che rilevi le variazioni percentuali, in aumento o in diminuzione, superiori dell'otto per cento, relative al primo e al secondo semestre dell'anno 2021, dei singoli prezzi dei materiali da costruzione più significativi;



ATTESO che in forza della normativa sopra richiamata e dell'istanza dell'Appaltatore, il Direttore dei Lavori, ha quantificato l'importo della compensazione calcolato in conformità alla circolare del MIMS del 25.11.2021 relativo alla compensazione per le lavorazioni eseguite nel 2° semestre 2021 e che tale importo ammonta a complessivi € 20.872,68, oltre IVA, come confermato nella relazione al Conto Finale sopra richiamata.

VISTO che l'importo della compensazione 2° semestre 2021, ai sensi del c.6 dell'art. 1-septies del D.L. 73/21, pari a € 20.872,68 oltre IVA è finanziato dalle seguenti risorse del Quadro Economico così come assestato con Delibera n.370 del 2/05/2022:

- € 1.750 pari al 50% della voce "Imprevisti e arrotondamenti residui" del Quadro Economico così come assestato con Delibera n.370 del 2/05/2022;
- € 14.781,26 della voce "Ribassi d'asta residui" del Quadro Economico così come assestato con Delibera n.370 del 2/05/2022;
- € 4.341,42 dal Fondo per compensazione prezzi materiali DM 4/05/2022 secondo semestre 2021

come da dichiarazione del RUP del 24/06/2022, in atti, allegata all'istanza dell'ASST Brianza per accesso al Fondo per compensazione prezzi materiali DM 4/05/2022;

VISTO altresì il comma 1 dell'art. 26 del D.L. 17.05.2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91, recante misure per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, prevede che lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, dal 01.01.2022 al 31.07.2022, è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari aggiornati ai sensi del comma 2 dello stesso art. 26. I maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento, utilizzando, nel limite del 50 per cento, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già assunti;

ATTESO che in forza della normativa sopra richiamata, il Direttore dei Lavori ha quantificato in € 62.181,01, oltre IVA, il maggior importo da riconoscere all'Appaltatore, per l'adeguamento dei prezzi dei lavori eseguiti dal 01.01.2022 al 31.07.2022, come confermato nella relazione al Conto Finale sopra richiamata;

CONSTATATO che l'ASST Brianza ha presentato al Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili:

- in data 27.06.2022 richiesta di accesso al fondo per l'importo pari a € 4.341,42 per la compensazione dei prezzi delle lavorazioni eseguite nel 2° semestre 2021, ai sensi dell'articolo 1-septies del D.L. n. 73/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 106/2021 e s.m.i., per le opere in oggetto;
- richiesta di accesso al fondo per l'importo pari a € 62.181,00 per adeguamento dei prezzi delle lavorazioni eseguite dall'01.01.2022 al 31.07.2022, di cui all'articolo 26 comma 4



lettera b) del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91, per le opere in oggetto;

e pertanto l'importo complessivo delle istanze presentate al Fondo del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, ammonta a € 66.522,43 esclusa IVA;

CONSIDERATO che:

- come chiarito dall'Agenzia delle Entrate, con la risoluzione n.39/E del 13 luglio 2022, l'importo erogato dal Fondo è al netto dell'IVA;
- l'importo dell'IVA, pari a € 8.305,37, trova copertura nei fondi di cui alla DGR XII/376 del 29/05/2023;

VISTI:

- Il Decreto n. 411 dell'08 agosto 2022 con cui il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ha erogato un acconto pari al 50% dell'importo complessivo ammissibile previsto dal Fondo relativo al secondo semestre dell'anno 2021, per un importo complessivo pari a € 4.341,42 di cui la quota parte del 50% per l'intervento in oggetto è pari a € 2.170,71 esclusa IVA;
- Il Decreto n. 19 del 13 marzo 2023 con cui il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ha erogato un acconto pari al 50% dell'importo complessivo ammissibile, relativo alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo 01/01/2022 – 31/07/2022, per un importo complessivo pari a € 62.181,01 di cui la quota parte del 50% per l'intervento in oggetto è pari a € 31.090,51 esclusa IVA;

DATO ATTO che con Determina n.698 del 05.08.2021 l'ASST Brianza, ha affidato la fornitura di sistemi di controllo accessi per i nuovi ascensori installati in osservanza alle opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi per l'importo complessivo di € 12.946,64 IVA (22%) inclusa finanziati con DGR X/5508/2016;

VISTA altresì, la documentazione, agli atti, emessa dall'Arch. Andrea Aresti, incaricato del collaudo in corso d'opera e finale, in particolare la Relazione di Collaudo ed il Certificato di Collaudo, datato 12 giugno 2023, con i quali:

- accerta che i lavori risultano ultimati entro i termini contrattuali;
- accerta che il registro di contabilità è stato firmato senza riserve dall'Appaltatore;
- accerta che il Collaudo Statico è stato emesso con esito favorevole dal Collaudatore Statico Ing. Antonino Lensi;
- dichiara collaudabile l'opera;
- riconosce l'importo netto delle opere eseguite dall'Appaltatore, pari a € 2.024.592,04 (oltre IVA);
- certifica, quale saldo a favore dell'ATI AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa, la somma di € 260.713,80 (oltre IVA) al netto degli acconti corrisposti pari a € 1.763.878,24 (oltre IVA);



- registra che a seguito dell'adeguamento prezzi riferito al secondo semestre 2021 pari a € 20.872,68 oltre IVA e al ristoro previsto dal Decreto Aiuti relativo alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo 01.01.2022 – 31.07.2022 e riferito al SAL7 e SAL8 pari a € 62.181,00 oltre IVA risulta un importo complessivo di € 83.053,69 (oltre IVA) ancora da riconoscere all'Appaltatore;

RITENUTO di approvare il Collaudo Tecnico Amministrativo delle opere in parola così come redatto dal Collaudatore;

DATO ATTO, altresì, che il RUP ha accertato che il Collaudo Finale e relativi allegati sono stati sottoscritti dall'Appaltatore senza riserva e dal Direttore dei Lavori.

ACCERTATO che a seguito della Delibera n.370 del 2/05/2022 è già stato liquidato all'appaltatore l'importo dell'adeguamento materiali relativo al 1° semestre 2021 di cui alla Perizia di Variante n.2 pari a € 6.197,90 oltre IVA (10%);

RILEVATO, pertanto che l'importo residuo netto risultante a credito dell'A.T.I. AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa ammonta a complessivi € 371.326,55 (IVA 10% esclusa) come di seguito specificato:

- importo finale dei lavori (al netto IVA).....	€ 2.024.592,04
- a dedurre importo lavori pagato.....	€ 1.763.878,24
- a dedurre adeguamento prezzi 1° sem. 2021 PAGATO	6.197,90
<u>Residuo importo lavori credito A.T.I.</u>	<u>€ 254.515,90</u>
- IVA 10%	€ 25.451,59
- Importo fattura lavori a credito A.T.I.	€ 279.967,49
- <u>Importo adeguamento prezzi 2° semestre 2021</u>	
<u>e 1° semestre 2022.....</u>	<u>€ 83.053,69</u>
- IVA 10%	€ 8.305,37
- Importo totale adeguamento prezzi 2° semestre 2021	
- e 1° semestre 2022.....	€ 91.359,06
Totale da pagare.....	€ 371.326,55

ACCERTATO altresì:

- che l'ing. Antonino Lensi, nominato collaudatore statico con deliberazione dell'ASST Monza n. 157 del 06.02.2020, ha trasmesso con nota PEC del 16.08.2022, il Certificato di collaudo statico e sismico in corso d'opera dei nuovi Corpi scala esterni "B" e "D" inerenti le Opere di adeguamenti antincendio del P.O. di Desio – Lotto 2, sottoscritto digitalmente, nonché la comunicazione di deposito del Certificato di collaudo statico (Modulo 15) presso l'Ufficio Sismico SUE del Comune di Desio (prot. n. 47591 del 16/08/2022);
- che lo sportello telematico del Comune di Desio ha trasmesso l'attestato di presentazione della pratica inerente il deposito del suddetto certificato di collaudo statico;



- che con determina n.621 del 13.10.2022 l'ASST Brianza ha approvato il Certificato di collaudo statico e sismico nonché la liquidazione del corrispettivo per l'attività svolta di € 4.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) ed IVA (22%) per un totale complessivo di € 5.075,15 all'ing. Antonino Lensi;

RICORDATO che:

- il corrispettivo per il corrispettivo per la Direzione Lavori e per il Coordinamento della Sicurezza in fase esecutiva, affidato alla società Progettisti Associati Tecnar S.r.l. di Milano con deliberazione dell'ASST Monza n. 1287 del 26.09.2019 ammontava ad € 64.226,13, oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%) per un totale complessivo di € 81.490,11;
- il corrispettivo per il collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera e finale affidato all'arch. Andrea Aresti con deliberazione dell'ASST Monza n.1532 del 14.11.2019, ammontava a € 9.183,99 oltre IVA (22%) per un totale complessivo di € 11.204,47;
- con Delibera n.981 del 29.12.2021 è stata stipulata una convenzione tra l'ASST Brianza e l'ASST Monza per l'attività di RUP relativa allo svolgimento di lavori sul P.O. di Desio ed in particolare per l'intervento in parola, per un ammontare di € 11.875,85 IVA compresa;
- la quota di incentivo, calcolata sulla base del Regolamento aziendale per l'applicazione dell'art. 113 del D.lgs. N. 50/2016 e s.m.i. – incentivi per funzioni tecniche – per l'acquisizione di lavori, beni e servizi dell'ASST Brianza approvato con Delibera n.854 del 26.10.2022 ammonta a € 38.790,00 (Allegato1) di cui € 11.268,50 di competenza dell'ASST Monza quale beneficiario del finanziamento di cui alla DGR X/5508/2016 dell'intervento in parola, fino al 31/12/2020 ed € 27.521,51 di competenza dell'ASST Brianza beneficiaria del finanziamento dal 1/01/2021;

RILEVATO che, in conseguenza della determinazione dell'importo complessivo finale dei lavori risultante dal Conto Finale occorre adeguare alcune voci delle spese tecniche come specificato di seguito:

- integrazione della parcella di € 8.800,03 oneri previdenziali (4%) ed IVA (22%) inclusi per la Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva affidato alla società Progettisti Associati Tecnar S.r.l. di Milano tenuto conto delle opere oggetto della perizia suppletiva e di variante (calcolo parcella agli atti) che pertanto passa a complessivi € 90.290,15 CNPAIA (4%) e IVA (22%) inclusi;
- integrazione della parcella di € 726,95 IVA (22%) inclusa per il Collaudo Tecnico Amministrativo in corso d'opera e finale affidato all'Arch. Andrea Aresti dell'ASST Rhodense aggiornata dell'importo delle opere oggetto della perizia suppletiva e di variante (calcolo parcella agli atti) che pertanto passa a complessivi € 11.931,41 IVA (22%) inclusa;

DATO ATTO che i costi complessivamente sostenuti per la categoria Spese Tecniche ammontano a € 259.986,74 CNPAIA (4%) e IVA (22%) inclusi, come di seguito specificato in dettaglio:

Progettazione preliminare ed Esecutiva	
RTP: Progettisti Associati Tecnar s.r.l.....	€ 75.116,36
Direzione Lavori e Coord.Sic. Esec.	
Progettisti Associati Tecnar s.r.l.....	€ 90.290,15



Progettazione perizie di variante n.1 e n.2	€ 11.711,03
Collaudo tecnico Amministrativo in corso d'opera e finale	
Arch. A. M. Aresti.....	€ 11.931,41
Collaudo Statico - Ing. Antonino Lensi.....	€ 5.075,15
Prove di carico pali di fondazione	
A.T.F. Soc. Coop. Art. di Forlì.....	€ 11.536,78
Prova dinamica scala esterna B - 4EMME Service S.p.A.....	€ 3.660,00
Convenzione ASST Brianza e ASST Monza per attività di RUP	€ 11.875,85
Incentivo per funzioni tecniche ex art.113 D.Lgs 50/2016	
Regolamento aziendale Delibera ASST Brianza n.854 del 26/10/2022.....	€ 38.790,00
TOTALE SPESE TECNICHE	€ 259.986,74

VERIFICATO che l'importo complessivo del Quadro Economico Finale ammonta a € 2.591.343,68 come riportato nell'Allegato 2 quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di finanziare il maggior costo dell'intervento pari a € 20.821,25 con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376 del 29/05/2023;

CONSIDERATO pertanto che l'importo complessivo dell'intervento trova copertura dalle seguenti fonti di finanziamento:

Importo complessivo	DGR X/5508/2016	Fondo Ministero: Importo della compensazione riconoscibile utilizzando le risorse di cui all'art. 1-septies comma 6 del DL n.73/2021 convertito con modificazioni dalla Legge n.106/2021 e s.m.i.	DGR XII/376/2023
2.591.343,68 €	2.504.000,00 €	66.522,43 €	20.821,25 €

VISTA la scheda sinottica del quadro economico finale (Allegato 3) predisposta dal RUP e dal Direttore dei Lavori secondo il modello di cui al Decreto D.G. Welfare n. 19173 del 30 dicembre 2019, "Approvazione delle linee guida per l'attuazione degli investimenti in sanità";

VERIFICATO che il dettaglio delle liquidazioni degli acconti della voce "Spese Tecniche" sono riportate nell'Allegato 4;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra rappresentato, di:

- approvare il Quadro Economico Finale quale parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 2), dal quale si rileva l'importo complessivo dell'intera opera pari a € 2.591.343,68;
- prendere atto che il maggior costo dell'intervento pari a € 20.821,25 è finanziato con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
- autorizzare i competenti uffici al pagamento a saldo dei crediti vantati dai soggetti aventi diritto;



- approvare la scheda sinottica del quadro economico finale (Allegato 3) predisposta dal RUP e dal Direttore dei Lavori secondo il modello di cui al Decreto D.G. Welfare n. 19173 del 30 dicembre 2019, “Approvazione delle linee guida per l’attuazione degli investimenti in sanità”;
- trasmettere il presente provvedimento ai sensi di quanto disposto dal Decreto G.G. Welfare n. 19173 del 30 dicembre 2019, “Approvazione delle linee guida per l’attuazione degli investimenti in sanità” all’Ente finanziatore al fine di richiedere la quota di contributo a saldo pari a complessivi € 364.574,06 come specificato nel Quadro Economico Finanziario Finale di cui all’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente;

CONSIDERATO altresì che è possibile procedere alla liquidazione all’A.T.I. AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa delle seguenti somme:

- € 18.701,96 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 20.572,17 IVA compresa, quale acconto dovuto all’Appaltatore per la compensazione dei prezzi dei materiali, 2° semestre 2021, ai sensi del c.6 dell’art. 1-septies del D.L. 73/21, che trovano copertura come segue:
 - € 14.781,26 il cui importo trova copertura con la voce “Ribassi d’asta residui” del Quadro Economico di cui alla DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 - € 1.750,00 il cui importo trova copertura nel 50% della voce “Imprevisti e arrotondamenti residui” del Quadro Economico di cui alla DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 - € 2.170,71 il cui importo trova copertura tramite le somme erogate mediante l’Acconto pari al 50% del Fondo per la compensazione dei prezzi dei materiali 2° semestre 2021;
 - € 1.870,20, importo dell’IVA al 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
 - € 31.090,51 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 34.199,56 IVA compresa, quale acconto pari al 50% degli importi dovuti all’Appaltatore per la compensazione dei prezzi delle lavorazioni eseguite dall’01.01.2022 al 31.07.2022, di cui all’art. 26 del D.L. 17/05/2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91, che trovano copertura come segue:
 - € 31.090,51 il cui importo trova copertura tramite le somme erogate mediante l’Acconto pari al 50% del Fondo adeguamento prezzi art.26b;
 - € 3.109,05 corrispondenti all’IVA 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;

DATO ATTO quindi che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a € 394.586,18 come di seguito dettagliato:

- € 18.701,96 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 20.572,17 IVA compresa all’A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. per la compensazione dei prezzi dei materiali, 2° semestre 2021, ai sensi del c.6 dell’art. 1-septies del D.L. 73/21 che trovano copertura come segue:



- € 16.531,26 oltre IVA che trovano copertura economica nella DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
- € 2.170,71 oltre IVA il cui importo trova copertura tramite le somme erogate mediante l'Acconto pari al 50% del Fondo per la compensazione dei prezzi dei materiali 2° semestre 2021;
- € 1.870,20, importo dell'IVA al 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
- € 31.090,51 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 34.199,56 IVA compresa all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. per la compensazione per la compensazione dei prezzi dei materiali, comma 1 dell'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91 relativa alle lavorazioni eseguite dal 1/01/2022 al 31/07/2022, che trovano copertura come segue:
 - € 31.090,51 oltre IVA che trovano copertura tramite le somme erogate mediante l'Acconto pari al 50% del Fondo per la compensazione e l'adeguamento prezzi art. 26b del D. L. 17/05/2022 n.50;
 - € 3.109,05, importo dell'IVA al 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
- € 279.967,49 IVA 10% compresa all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. a saldo dei per lavori che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
- € 19.546,82 CNPAIA (4%) e IVA (22%) compresi a saldo delle prestazioni per Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva alla società TECNARCH di Milano, che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
- € 1.510,13 IVA (22%) compresa a saldo delle prestazioni per Collaudo tecnico amministrativo in corso d'opera e finale a favore dell'Arch. Andrea Maria Aresti dell'ASST Rhodense, che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
- € 11.268,50 oneri compresi alla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza (ex ASST Monza) quale quota per l'applicazione dell'art. 113 del D.lgs. N. 50/2016 e s.m.i. (incentivi per funzioni tecniche), che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
- € 27.521,51 oneri compresi all'ASST Brianza quale quota per l'applicazione dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (incentivi per funzioni tecniche) che trovano copertura come segue:
 - € 14.574,87 con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 - € 12.946,64 con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;

BIL	SER	CONTO	DESCRIZIONE	DGR/DCR	2023
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	DCR1818422DPI	343.399,07
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	F.ADEG.PREZZI	33.261,22
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	DCR2310055IND	17.925,89



TOTALE

394.586,18

VISTA l'attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 954/2023 del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di approvare il Certificato di Ultimazione dei Lavori e gli atti di Contabilità Finale redatti dal Direttore dei Lavori Arch. Andrea Taddia, relativi all'intervento "Opere di adeguamento alla Normativa di Prevenzione incendi del P.O. di Desio" - Lotto 2 CUP H42F16002500003 D.G.R. X/5508 del 02.08.2016 (L. 67/1988 – D.M. 19.03.2015 – DELIBERA CIPE n.16 del 8.03/2013 - Decreto ammissione finanziamento Ministero della Salute DGPROGS 0030325-P-4.10.2018 – FINANZIAMENTO € 2.504.000,00 di cui Quota Statale € 2.334.627,69 Quota Regionale € 129.372,31) eseguiti dall'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons. - KONE S.p.A.;
2. di prendere atto che con Determina n. 621 del 13.10.2022 l'ASST Brianza ha approvato il Collaudo Statico e sismico redatto e depositato dall'Ing. Antonino Lensi in data 16.08.2022, al competente Comuni di Desio, per le opere strutturali relative all'intervento stesso;
3. di approvare, altresì, la documentazione, agli atti, emessa dall'arch. Andrea Aresti collaudatore in corso d'opera e finale, in particolare il Certificato di Collaudo Finale Tecnico Amministrativo datato 12.06.2023, con il quale:
 - accerta che i lavori risultano ultimati entro i termini contrattuali;
 - accerta che il registro di contabilità è stato firmato senza riserve dall'Appaltatore;
 - accerta che il Collaudo Statico è stato emesso con esito favorevole dal Collaudatore Statico Ing. Antonino Lensi;
 - dichiara collaudabile l'opera;
 - riconosce l'importo netto delle opere eseguite dall'Appaltatore, pari a € 2.024.592,04 (oltre IVA);
 - certifica, quale saldo a favore dell'ATI AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa, la somma di € 260.713,80 (oltre IVA) al netto degli acconti corrisposti pari a € 1.763.878,24 (oltre IVA);
 - registra che a seguito dell'adeguamento prezzi riferito al 2° semestre 2021 pari a € 20.872,68 oltre IVA e al ristoro previsto dal Decreto Aiuti 1° semestre 2022 riferito al



SAL7 e SAL8 pari a € 62.181,00 oltre IVA risulta un importo complessivo di € 83.053,69 (oltre IVA) ancora da riconoscere all'Appaltatore;

4. di dare atto che il credito residuo vantato dall'A.T.I. AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa ammonta a complessivi € 279.967,49 (IVA inclusa) come specificato nel dettaglio in narrativa;
5. di prendere atto che il Direttore dei Lavori, con nota PEC 24 giugno 2022 ha trasmesso l'importo della compensazione 2° semestre 2021 calcolato in conformità alla circolare del MIMS del 25.11.2021 e che tale importo ammonta a complessivi € 20.872,68, oltre IVA;
6. di prendere atto che l'importo della compensazione pari a € 20.872,68 oltre IVA, relativo alla compensazione 2° semestre 2021, ai sensi del c.6 dell'art. 1-septies del D.L. 73/21, è finanziato dalle seguenti risorse:
 - € 1.750 pari al 50% della voce "Imprevisti e arrotondamenti residui" del Quadro Economico così come assestato con Delibera n.370 del 2/05/2022;
 - € 14.781,26 della voce "Ribassi d'asta residui" del Quadro Economico così come assestato con Delibera n.370 del 2/05/2022;
 - € 4.341,42 dal Fondo per compensazione prezzi materiali DM 4/05/2022 secondo semestre 2021;come da dichiarazione del RUP del 24/06/2022, in atti, allegata all'istanza dell'ASST Brianza per accesso al Fondo per compensazione prezzi materiali DM 4/05/2022;
7. di prendere atto che il Direttore dei Lavori ha quantificato in € 62.181,01, oltre IVA, il maggior importo da riconoscere all'Appaltatore, per l'adeguamento dei prezzi dei lavori eseguiti dal 01.01.2022 al 31.07.2022;
8. di prendere atto che l'ASST Brianza ha presentato:
 - in data 27.06.2022 richiesta di accesso al fondo per l'importo pari a € 4.341,42 per la compensazione dei prezzi dei materiali da costruzione più significativi ai sensi dell'articolo 1-septies del D.L. n. 73/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 106/2021 e s.m.i., per le opere in oggetto;
 - richiesta di accesso al fondo per l'importo pari a € 62.181,00 per adeguamento dei prezzi di cui all'articolo 26 comma 4 lettera b) del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91, per le opere in oggetto;
9. di prendere atto che:
 - come chiarito dall'Agenzia delle Entrate, con la risoluzione n.39/E del 13 luglio 2022, l'importo erogato è al netto dell'IVA;
 - l'importo dell'IVA, pari a €. 8.305,37, trova copertura nei fondi di cui alla DGR XII/376/2023;



10. di prendere atto:

- del Decreto n. 411 dell'08 agosto 2022 con cui il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ha erogato un acconto pari al 50% dell'importo complessivo ammissibile previsto dal Fondo relativo al secondo semestre dell'anno 2021, per un importo complessivo pari a € 4.341,42 di cui la quota parte del 50% per l'intervento in oggetto è pari a € 2.170,71;
- del Decreto n. 19 del 13 marzo 2023 con cui il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ha erogato un acconto pari al 50% dell'importo complessivo ammissibile, relativo alle lavorazioni eseguite e contabilizzate nel periodo 01 gennaio 2022 - 31 luglio 2022, per un importo complessivo pari a € 62.181,01 di cui la quota parte del 50% per l'intervento in oggetto è pari a € 31.090,51;

11. di prendere atto che l'importo complessivo del Quadro Economico Finale ammonta a € 2.591.343,68 come riportato nell'Allegato 2 quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

12. di finanziare il maggior costo dell'intervento pari a €. 20.821,25 con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;

13. di autorizzare la liquidazione all'A.T.I. AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa delle seguenti somme:

- € 18.701,96 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 20.572,17 IVA compresa all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. per la compensazione dei prezzi dei materiali, 2° semestre 2021, ai sensi del c.6 dell'art. 1-septies del D.L. 73/21 che trovano copertura come segue:
 - € 16.531,26 oltre IVA che trovano copertura economica nella DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 - € 2.170,71 oltre IVA il cui importo trova copertura tramite le somme erogate mediante l'Acconto pari al 50% del Fondo per la compensazione dei prezzi dei materiali 2° semestre 2021;
- € 1.870,20, importo dell'IVA al 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
- € 31.090,51 oltre IVA (10%) per un importo complessivo di € 34.199,56 IVA compresa all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. per la compensazione per la compensazione dei prezzi dei materiali, comma 1 dell'art. 26 del D.L. 17.05.2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91 relativa alle lavorazioni eseguite dal 01.01.2022 al 31.07.2022, che trovano copertura come segue:
 - € 31.090,51 oltre IVA che trovano copertura tramite le somme erogate mediante l'Acconto pari al 50% del Fondo per la compensazione e l'adeguamento prezzi art. 26b del D. L. 17.05.2022 n.50;
 - € 3.109,05, importo dell'IVA al 10%, che trovano copertura con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;



- € 279.967,49 IVA 10% compresa all'A.T.I. AR.CO Lavori Soc. Coop. Cons./KONE S.p.A. a saldo dei per lavori che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
14. di autorizzare la liquidazione di € 19.546,82 CNPAIA (4%) e IVA (22%) compresi a saldo delle prestazioni per Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva alla società TECNARCH di Milano, che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 15. di autorizzare la liquidazione di € 1.510,13 IVA (22%) compresa a saldo delle prestazioni per Collaudo tecnico amministrativo in corso d'opera e finale a favore dell'Arch. Andrea Maria Aresti dell'ASST Rhodense, che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 16. di prendere atto che la quota di incentivo, calcolata sulla base del Regolamento aziendale per l'applicazione dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – incentivi per funzioni tecniche – per l'acquisizione di lavori, beni e servizi dell'ASST Brianza approvato con Delibera n.854 del 26.10.2022 ammonta a € 38.790,00 (Allegato1) di cui € 11.268,50 di competenza dell'ASST Monza quale beneficiario del finanziamento di cui alla DGR X/5508/2016 dell'intervento in parola, fino al 31.12.2020 ed € 27.521,51, di competenza dell'ASST Brianza beneficiaria del finanziamento dal 01.01.2021, che trovano copertura come segue:
 - € 14.574,87 con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 - € 12.946,64 con fondi indistinti di cui alla DGR XII/376/2023;
 17. di autorizzare la liquidazione di € 11.268,50 oneri compresi alla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza (ex ASST Monza) quale quota per l'applicazione dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (incentivi per funzioni tecniche), che trovano copertura con la DGR X/5508/2016 – Decreto DGW 18422/2018;
 18. di accantonare nel Fondo previsto dall'art.113, comma 3, del D.LGS 50/2016, la quota pari a € 22.017,20 e la restante parte pari a € 5.504,30 oneri compresi da ripartire con successivo provvedimento;
 19. di rimandare a successivo atto la liquidazione del restante 50% degli importi dovuti all'A.T.I. AR.CO Lavori Società Cooperativa Consortile/KONE spa per la compensazione dei prezzi dei materiali, di cui al Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021 e per l'adeguamento prezzi di cui al comma 1 dell'art. 26 del D.L. 17.05.2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91;
 20. di prendere atto ed approvare i costi sostenuti per la categoria spese tecniche, come specificato in narrativa, pari a complessivi € 259.986,74 (CNPAIA e IVA inclusi);
 21. di approvare la scheda sinottica del quadro economico finale (Allegato 3) predisposta dal RUP e dal Direttore dei Lavori secondo il modello di cui al Decreto G.G. Welfare n. 19173



del 30 dicembre 2019, “Approvazione delle linee guida per l’attuazione degli investimenti in sanità”;

22. di trasmettere il presente provvedimento ai sensi di quanto disposto dal Decreto G.G. Welfare n. 19173 del 30 dicembre 2019, “Approvazione delle linee guida per l’attuazione degli investimenti in sanità” all’Ente finanziatore al fine di richiedere la quota di contributo a saldo pari a complessivi € 364.574,06 come specificato nel Quadro Economico Finanziario Finale di cui all’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente.
23. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a € 394.586,18 come di seguito dettagliato:

BIL	SER	CONTO	DESCRIZIONE	DGR/DCR	2023
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	DCR1818422DPI	343.399,07
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	F.ADEG.PREZZI	33.261,22
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	DCR2310055IND	17.925,89
				TOTALE	394.586,18

24. di disporre l’invio, da parte della Struttura Complessa proponente, della presente deliberazione alle SS.CC. interessate;
25. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;
26. di dare atto, infine, che ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è l’Ing. Massimiliano Mastroianni, Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, Responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è l’Arch. Sara De Trane Dirigente presso la medesima struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell’Atto

Allegato 1 - Calcolo incentivo ex art. 113 rev.1.pdf	Allegato 1 - Calcolo incentivo ex art. 113	54cec304f898ad7eae3109c45ace62d01264d567bdbba9959794efd8c8cfc06
Allegato 2 - quadro economico finanziario finale rev.1.pdf	Allegato 2 - quadro economico finanziario finale	0b1fc19c221b370eb28f259394debf9ea7eb7d8a947a0c612a8f7697f6396fb9
Allegato 3 - scheda sinottica quadro economico finale rev.1_signed.pdf	Allegato 3 - scheda sinottica quadro economico finale	22f6ac370c64c978f827b8497dc4275de63f83ae0bc84da38e9723b299867c41
Allegato 4 - Spese Tecniche consuntivo rev 1.pdf	Allegato 4 - Spese Tecniche consuntivo	48afb82bc4bd714accb2d64c158fc2d041616f10040f4833bf78a3103f9ec42e

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Brianza

Il Direttore Generale

Dr. Marco Trivelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate